MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Tadeu Leite – MDB
1ª-Vice-Presidente: deputada Leninha – PT
2º-Vice-Presidente: deputado Duarte Bechir – PSD
3º-Vice-Presidente: deputado Betinho Pinto Coelho – PV
1º-Secretário: deputado Antonio Carlos Arantes – PL
2º-Secretário: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
3º-Secretário: deputado João Vítor Xavier – Cidadania

SUMÁRIO

1 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 13/1/2025, o presidente, nos termos do art. 79, inciso VI, da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, e nos termos da

Lei nº 21.732, de 28/7/2015, da Resolução nº 5.497, de 13/7/2015, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.625, de 8/9/2015, assinou os

seguintes atos, relativos ao cargo em comissão de recrutamento amplo de assessor parlamentar, do quadro de pessoal desta Secretaria:

exonerando Larissa Teixeira Silva, padrão VL-27, 6 horas, com exercício no Gabinete da Deputada Nayara Rocha;

exonerando Marcelo Aparecido Souza Ribeiro, padrão VL-30, 6 horas, com exercício na Presidência;

exonerando Maria Conceição Aparecida, padrão VL-29, 6 horas, com exercício no Gabinete da 3ª-Secretaria;

nomeando Frederico Silva Santos, padrão VL-32, 6 horas, com exercício no Gabinete da Deputada Ana Paula Siqueira;

nomeando Kátia Brandão Azevedo Costa, padrão VL-30, 6 horas, com exercício na Presidência;

nomeando Luzimara Alves dos Santos, padrão VL-36, 6 horas, com exercício no 3ª-Secretaria.

CREDENCIAMENTO Nº 1/2024

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que, nos termos do art. 16, II, da Deliberação da Mesa

nº 2.834, de 2024, foi indeferido o pedido de credenciamento da AlphaScan Medicina Diagnóstica Ltda., por desatender o requisito

previsto na alínea “e.1” do subitem 1.3 do Anexo III do Edital de Credenciamento nº 1/2024, que tem como objeto a prestação de

serviços de assistência médica.

Página 1 de 1 www.almg.gov.br

Terça-feira, 28 de janeiro de 2025

http://www.almg.gov.br/

	ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA
	CREDENCIAMENTO Nº 1/2024

		2025-01-27T18:06:50-0300
	BRUNO MONTEIRO DE ALMEIDA:06753042610